

Stenålder: forskning, fynd och platser

Norrköping 19-20 februari 2019

Varje år genomförs många arkeologiska undersökningar av stenålderns platser i Sverige. Det skapas kunskap genom nya undersökningar men också under mikroskoperna på laboratorierna och genom forskningen på universiteten. Vi som på olika sätt arbetar med stenåldern är alla en del av kunskapsproduktionen men eftersom det som produceras publiceras i så många olika forum är det svårare än någonsin att ha överblick över kunskapsstillväxten.

Syftet med konferensen i Norrköping 2019 är att fånga upp aktuell stenåldersforskning. Konferensen hålls nu för tredje gången och pågår under två dagar med plats för mingel under den första kvällens samkväm. Årets konferens omfattar 22 föredrag med drygt 55 deltagare från 30 olika arkeologiska företag, universitet, länsstyrelser mm. 2019 års konferens har stor geografisk spridning med ett 20-tal föredrag från Sveriges alla geografiska delar. Vi har dessutom den stora glädjen att ha två föredrag om stenålder i Norge.

Konferensen äger rum i Norrköping som ligger kommunikativt strategiskt och är enkel att nå med järnväg och flyg. Norrköpings stadsmuseum ligger mitt i det gamla industrilandskapet i Norrköping med närhet till hotell och restauranger. Konferensen äger rum i museets föreläsningssal som också är "rum för arkeologi" - en arena för nya och aktuella arkeologiska undersökningar i Norrköpings kommun. Strax intill museet finns restaurang Knäppingen där vi träffas för tisdagskvällens middag liksom Visualiseringscenter där onsdagens lunch äts.

Eftersom konferenslokalerna har ett begränsat antal platser och årets konferens är fulltecknad går det därför inte längre att anmäla sig.

Konferensen arrangeras av Tom Carlsson (Stiftelsen Kulturmiljövård) Niklas Stenbäck (Societas Archaeologica Upsaliensis) och Göran Gruber (Länsstyrelsen i Östergötland) i samarbete med Norrköpings stadsmuseum.

Konferensen finansieras genom ett generöst bidrag av Berit Wallenbergs stiftelse

